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Camilla Kjellin 

Miljö- och hälsoskyddsinspektör 

Telefon 08-508 27 996 

Camilla.kjellin@stockholm.se 

 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Stockholm 

SVAR PÅ SKRIVELSE OM FÖRSTÄRKT TILLSYN AV 

SKOLOR OCH FÖRSKOLOR, FRÅN MIKAEL 

MAGNUSSON M. FL. (S)      

Förslag till beslut 

Godkänna förvaltningens yttrande på skrivelse om förstärkt tillsyn av skolor och 

förskolor från Mikael Magnusson m.fl. (S)  

 

 

Gunnar Söderholm Camilla Zetterberg  

 

 

Bakgrund 

I samband med att tillsynen av skolor och förskolor började bedrivas i projektform 

år 2006 har kontrollerna av verksamheterna varit mer omfattande och regelbundna 

än tidigare. Inomhusmiljön i stadens skolor och förskolor har successivt kunnat 

förbättras genom att förvaltningen har nått ut till fler verksamheter med brister i 

inomhusmiljön och ställt krav på åtgärder. 

 

Tillsynen av skolor och förskolor finansieras av en fast årlig avgift. Förskolor 

betalar för 3 timmar per år och skolor för 4 timmar per år. Planen har de senaste 

åren varit att varje verksamhet ska få ett besök vart femte år. Handläggningstiden 

motsvaras därmed av 20 timmar för skolor och 15 timmar för förskolor. I de fall 

handläggningstiden överskrids debiteras verksamheten en timavgift. Under 2009 

och 2010 har målet varit att utföra 200 inspektioner årligen, vilket motsvarar en 

inspektionstakt på vart sjätte år med de idag 1200 verksamheterna i staden. Under 

2008 motsvarade inspektionstakten ett besök vart fjärde år.  
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Förvaltningens synpunkter 

 

Under 2010 har ca 60 procent av de inspekterade skolorna och förskolorna fått 

anmärkningar som krävt uppföljning inom ett eller flera områden. Det innebär inte 

att 60 procent av de inspekterade verksamheterna har en konstaterat dålig 

inomhusmiljö. I flera fall rör det sig om verksamheter som inte har utfört 

radonmätning eller saknar protokoll för utförd mätning. I de fall koldioxidmätning 

inte kunnat utföras vid inspektion och OVK- protokoll saknas följs även dessa 

ärenden upp. Andelen verksamheter som omfattas av anmärkningar som kräver 

uppföljning motsvaras därmed inte enbart av skolor och förskolor med konstaterat 

dålig ventilation och höga radonvärden utan utgörs också av de som har brister i 

egenkontrollen.  

 

Utöver de inspektioner som utförs inom tillsynsprojektet tillkommer de 

inspektioner som sker i samband med nyanmälningar. Det innebär för 2010 att 27 

verksamheter inspekterades med anledning av nyanmälan utöver de 136 inom 

tillsynsprojektet.  

 

Inspektioner av skolor och förskolor är en väsentlig del i arbetet för att upptäcka 

verksamheter med dålig inomhusmiljö och kunna informera om 

egenkontrollansvaret ur miljö och hälsosynpunkt. Utifrån de resurser som har 

tilldelats projektet har effektiviseringar gjorts fortlöpande för att förbättra 

tillsynen. Inspektionsfrekvensen har varierat sedan projektets början och kommer 

att omprövas igen i samband med taxeöversynen inför 2012. Den framförda 

önskan om fler inspektioner och uppföljningar kräver mer än dagens nuvarande 

resurser. En utökad tillsyn av skolor och förskolor kan antingen finansieras av 

verksamheterna själva eller med hjälp av skattemedel. 

 

Miljöförvaltningen har åtaganden att utöva tillsyn inom flera områden utifrån 

miljöbalken. Med verksamhetsplanerna som grund har varje tillsynsområde 

tilldelats de resurser som krävs utifrån årets budget. Det innebär att det inte finns 

några extra resurser att tillgå för att utöka tillsynen inom skola och förskola under 

innevarande år utan att det skulle ske på bekostnad av andra tillsynsområden.  
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Bilagor 

Bilaga 1 Skrivelse, förstärkt tillsyn skolor och förskolor, från Mikael Magnusson m.fl. (S)  

 

 

  


